2023 年 6 月５日

メディア関係者各位

再造林型木材取引協定締結式 ～ 次世代に森を繋げる日本初の生産需要相互連携

佐伯市（市⾧ 田中利明/以下、当市）、ウイング株式会社（代表取締役 倉田俊行／以下、ウイング）、佐伯広域森

林組合（代表理事組合⾧ 戸高壽生/以下、森林組合）、ウッドステーション株式会社 (代表取締役 黒岩征／以下、ウッ

ドステーション)は、再造林を促進する木材取引協定を６月 9 日に締結いたします。この協定は、「脱炭素社会の実現に資する

等のための建築物等における木材の利用の促進に関する法律（以下、建築物木材利用促進法）」に規定された協定です。

この協定においてウイングは、建築物木材利用促進法に基づき、森林組合の供給する佐伯市産木材を利用することで、環境

保全、カーボンニュートラル、山村活性への取り組みを推進します。当市は、本取組の側面支援並びに情報の発信と提供に努め

ます。ウッドステーションは、本取引の工業化、効率的物流システムの発展を支援します。

本協定は、再造林事業を⾧年担ってきた森林組合の林業事業に関わる尽力を評価し、更に拡大することを共有し、合意に

至りました。

 以下の日程で協定の締結式を行いますので、お知らせします。

記

１．日時  令和 5 年６月 9 日（金） １３:３０～

２．場所  佐伯市役所５階 庁議室 （佐伯市中村南町１番１号）

   ３．協定参加予定者

      佐伯市⾧ 田中利明

ウイング株式会社代表取締役社⾧ 倉田俊行

佐伯広域森林組合代表理事組合⾧ 戸髙壽生

      ウッドステーション株式会社代表取締役会⾧  塩地博文

【本件に関するお問い合わせ先】

佐伯市役所農林水産部林業課

林業振興係  担当:戸髙精一郎

Tel 0972-22-4214

Fax 0972-223477